
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1034 Sexta-feira, 20 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1034 Sexta-feira, 20 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1034 Sexta-feira, 20 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1034 Sexta-feira, 20 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1034 Sexta-feira, 20 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1034 Sexta-feira, 20 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1034 Sexta-feira, 20 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1034 Sexta-feira, 20 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1034 Sexta-feira, 20 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1034 Sexta-feira, 20 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1034 Sexta-feira, 20 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1034 Sexta-feira, 20 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1034 Sexta-feira, 20 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 505/2018
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio do seu Pregoeiro, o senhor,
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE, TORNA
PÚBLICO, que no dia 09/08/2018 às 08h00 (oito) horas (MS),
na PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, situada na
Rua Domingos de Souza Franca, nº 720, Centro, que realizará
processo licitatório na modalidade PREGÃO na forma
PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, para o Registro de
Preços para a aquisição parcelada de MATERIAL DE
CONSUMO - EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO RL-1C.
As informações inerentes a este Pregão poderão ser obtidas,
pelos interessados, na Coordenadoria de Licitações, localizado
na Rua Domingos de Souza França, nº 720, Centro, em
Cassilândia-MS, ou pelo telefone nº (67) 3596-1301 em dias
úteis no horário de 07:00h às 13:00h ou pelo e-mail:
licitação@cassilandia.ms.gov.br.
Cópias do Edital e seus anexos poderão ser obtidas
gratuitamente no sitio da Internet: www.cassilândia.ms.gov.br
ou retiradas junto a Coordenadoria de Licitações.
Cassilândia-MS, 19 de Julho de 2018.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO
__________________________________________________
_____________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 100/2018.
EDITAL N° 119/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 508/2018.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio do seu PREGOEIRO, o senhor
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE, TORNA
PÚBLICO, que no dia 09/08/2018 às 10h00 (dez) (MS), na
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, situada na Rua
Domingos de Souza Franca, nº 720, Centro, que realizará
processo licitatório na modalidade PREGÃO na forma
PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, objetivando
a contratação de empresa no ramo pertinente para aquisição
de agasalhos de moletom e meias para distribuição aos alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino e Escolas Estaduais,
em atendimento a solicitação da Secretária Municipal de
Educação.
As informações inerentes a este Pregão poderão ser obtidas,
pelos interessados, no Departamento de Licitações, localizado
na Rua Domingos de Souza França, nº 720, Centro, em
Cassilândia-MS, ou pelo telefone nº (67) 3596-1301 em dias
úteis no horário de 07:00h às 13:00h ou pelo e-mail:
licitação@cassilandia.ms.gov.br.
Cópias do Edital e seus anexos poderão ser obtidas
gratuitamente no sitio da Internet: www.cassilândia.ms.gov.br
ou retiradas junto ao Departamento de Licitações.
Cassilândia-MS, 19 de Julho de 2018.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO
__________________________________________________
_____________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA –
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO
DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
E INSTALAÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – AR
CONDICIONADO, A SEREM INSTALADOS NAS
RECEPÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 510/2018.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 10/08/2018,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.
Cassilândia-MS., 19 de Julho de 2018
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1034 Sexta-feira, 20 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

14

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


